
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/11-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Сусловский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 1 

 

 ГАБДУЛЛИН 

 Ильнур Вилевич   

 

 

1999 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шестыково; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ГАЙНАНОВА 

 Гулия Талгатовна   

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шестыково; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики                 Башкортостан Бирская центральная районная 

больница, Шестыковский         фельдшерско-акушерский пункт, 

заведующая; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 САХИПОВ 

 Ранит Данисович   

 

1999 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, город 

Бирск; государственное бюджетное стационарное учреждение социального             

обслуживания системы социальной защиты населения Бирский                        

психоневрологический интернат, медицинский брат; выдвинут: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 САХИПОВ 

 Эдуард Анатольевич   

 

2001 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Шестыково; ПАО «Ростелеком»; мастер по обслуживанию абонентов; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

 ГАРАЕВА 

 Надежда Александровна   

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

государственное бюджетное стационарное учреждение социального             

обслуживания системы социальной защиты населения Бирский                        

психоневрологический интернат, сиделка; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 НЕГАНОВА 

 Владислава Юрьевна   

 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

ООО «Рэйд-21», торговый представитель; депутат Совета сельского 

поселения Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 НЕКРАСОВ 

 Денис Николаевич   

 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

ООО «СеверАвтоТранс», машинист экскаватора; выдвинут: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

  

 НЕКРАСОВ 

 Иван Александрович   

 

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

ООО «ДЖИ-АР ГРУПП», водитель; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 АСЫЛГАРЕЕВА 

 Наталья Михайловна   

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

Администрация сельского поселения Сусловский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Сусловский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ЗАКИРОВА 

 Наталья Анатольевна   

 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

домохозяйка; депутат Совета сельского поселения Сусловский сельсовет         

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 НЕКРАСОВА 

 Розалия Шамильевна   

 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

Филиал Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Республиканская станция переливания крови в городе Бирск, уборщица 

производственных помещений; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 ШАНГИН 

 Дмитрий Васильевич   

 

 

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Суслово; 

ООО СК УРАЛДОРСТРОЙ, тракторист-машинист; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 

 АХМАДЕЕВА 

 Алена Павловна   

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                        

с. Малосухоязово; Муниципальное бюджетное учреждение культуры                     

Межпоселенческая клубная система муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан, сельский дом культуры с.Малосухоязово;                      

культорганизатор; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

  

 АХМАДЕЕВА 

 Маргарита Ивановна   

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                          

с. Малосухоязово; домохозяйка; депутат Совета сельского поселения                        

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская                        

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской                           

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 АЛЕКСЕЕВА 

 Людмила Васильевна   

 

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                         

с. Малосухоязово; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 САЙНИЕВА 

 Ларисия Яковлевна   

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                    

с. Малосухоязово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное                  

учреждение Средняя общеобразовательная школа с.Суслово, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Сусловский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва;             

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 САЙНЕЕВА 

 Алена Анатолиевна   

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                            

с Малосухоязово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное           

учреждение Средняя общеобразовательная школа с. Суслово, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Сусловский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва;                      

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    

 

 САЛМИЯРОВА 

 Тамара 

Константиновна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                         

с. Малосухоязово; Индивидуальный предприниматель Верещагин, повар;     

депутат Совета сельского поселения Сусловский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/11-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сусловский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 БАЙМУРЗИНА 

 Елена Баязовна   

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                   

с. Малосухоязово; домохозяйка; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 КИБАЕВА 

 Светлана Павловна   

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                      

с. Малосухоязово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное                

учреждение Средняя общеобразовательная школа с.Суслово, заместитель          

директора по учебно-воспитательной работе; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


